
太田総合病院レジメン一覧 2020.4

胃癌
対象 療法名 薬品名 投与量 投与方法 時間 投与日(Day)1コースの期間投与コース 備考

シスプラチン 30～40mg/m2 DIV 120min 1.8

シスプラチン 80mg/m2 DIV 120min 1

ゼローダ 2000mg/m2 経口（分2） 1～14

weeklyパクリタキセル療法 パクリタキセル 80mg/m2 DIV 60min 1.8.15 4週間 PD

パクリタキセル 50mg/m
2 DIV 120min 1.8.15

パクリタキセル 60mg/m2 DIV 120min 1.15

パクリタキセル 50mg/m
2 DIV 120min 1.8

パクリタキセル 90mg/body DIV 120min 1.8.15

イリノテカン 80mg/m
2 DIV 90min 1.8

イリノテカン 80mg/m2 DIV 90min 1.15

1.8.15  4週間

1.8.15.22 5週間

1.15 5週間

1.15.29 7週間

5-FU単独 5－FU 800mg/m2 DIV or TPN 24hr 1～5 4週間 PD 現在未使用

エルプラット 130mg/m2 DIV 120min 1

ゼローダ 2000mg/m2 経口（分2） 1～14

エルプラット 100mg/m2 DIV 120min 1

サイラムザ 8mg/kg DIV 60min 1,15

パクリタキセル 80mg/m
2 DIV 60min 1,8,15

ラムシルマブ療法 サイラムザ 8mg/kg DIV 60min 1 2週間 PD

ﾊﾟｸﾘﾀｷｾﾙ・ｱﾙﾌﾞﾐﾝ懸濁液療法 アブラキサン 260mg/m2 DIV 30min 1 3週間 PD 特生物

シスプラチン 60mg/m2 DIV 120min 1

シスプラチン 60mg/m2 DIV 120min 1

ゼローダ 2000mg/m
2 経口(分2) 1～14

イリノテカン単独　A法 PD

イリノテカン単独　B法 イリノテカン 150mg/m2 DIV 90min PD

100mg/m2 DIV 90minイリノテカン

TS-1
1.25m2未満　80mg

1.25m2～1.5m2未満 100mg

1.5m2以上 120mg

経口（分2） 1～21
TS-1＋イリノテカン療法

4週間 PD

5週間 PD

TS-1
1.25m2未満　80mg

1.25m2～1.5m2未満 100mg

1.5m2以上 120mg

経口（分2） 1～14
TS-1＋weeklyイリノテカン療法

1～14

TS-1+パクリタキセル療法④ 4週間 PD
パクリタキセルの用量は
最高用量としてのものTS-1

1.25m2未満　80mg

1.25m2～1.5m2未満 100mg

1.5m2以上 120mg

経口（分2） 1～21

1～21

TS-1+パクリタキセル療法③ 3週間 PD
TS-1

1.25m2未満　80mg

1.25m2～1.5m2未満 100mg

1.5m2以上 120mg

経口（分2）

PDTS-1+パクリタキセル療法①

TS-1+パクリタキセル療法② 5週間 PD
TS-1

1.25m2未満　80mg

1.25m2～1.5m2未満 100mg

1.5m
2
以上 120mg

経口（分2）

TS-1
1.25m2未満　80mg

1.25m2～1.5m2未満 100mg

1.5m2以上 120mg

経口（分2） 1～14
4週間

PDTS-1+weeklyシスプラチン療法

XP療法 3週間 PD

3週間 PDトラスツヅマブ療法
初回忍容性が良好ならば
2回目以降30minでも良い

1.25m2未満　80mg

1.25m2～1.5m2未満 100mg

1.5m2以上 120mg

TS-1 経口（分2） 1～14
4週間

4週間 PD

SOX療法 3週間

ハーセプチン
初回     ：8mg/kg
2回目～：6mg/kg

DIV
30～
90min

1

PD

CapeOX療法 3週間 PD

TS-1
1.25m

2
未満　80mg

1.25m2～1.5m2未満 100mg

1.5m2以上 120mg

経口（分2） 1～14

SPT療法

DIV
30～
90min

1

ラムシルマブ+
weeklyパクリタキセル療法

3週間 PD
ハーセプチン:初回忍容性
が良好ならば2回目以降

30minでも良い
TS-1

1.25m2未満　80mg

1.25m
2
～1.5m

2
未満 100mg

1.5m
2
以上 120mg

経口（分2） 1～14

ハーセプチン
初回     ：8mg/m

2

2回目～：6mg/m2

治癒切除不能
進行・再発

HXP療法 3週間 PD

ハーセプチン:初回忍容性
が良好ならば2回目以降

30minでも良い
SPT不適な場合使用

ハーセプチン
初回     ：8mg/m2

2回目～：6mg/m
2 DIV

30～
90min

1


